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Technische Daten

Phonochassis
Plattenspieler Dual 430

E ingangsem pf indlichkeit

Übertragungsbereich
gemessen bei mechanischer Mlttenstellung der

400 mV an 470 kS)

20Hz-16000Hzt3dB

> 42dB

6 Watt

ca. 25 VA

max. 80 mA
max. 130 mA

0,250 A träge
0,125 A träge

310x125x335mm(BxHxT)
ca. 5,1 kg

max. 25 mA
max.9O mA

18-19V
13-15V

l0-16d8
I - 12dB

13-17d8
r3- 17dB

Störspannung
La3,Kl1
Störspannung

La1,Kl1
Störspan n u ng

Tonarm neben der Stütze

Ersatzteile

( t,s mv

lzs mV
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K langreg ler

Lautstärkeregler
mit physiologischer R egelcharakteristik

Fremdspannungmbstand
bezogen auf Vollaussteuerung

Ausgangsleistung (gemessen an 4 f))
M usi k leistung

Ausgänge
Phono-Buchse 5-polig m it Umschalter

Leistungsaufnahme

Stromaufnahme
im Leerlauf
bei Vollast

Netzspannung
umstellbar durch Austausch der Sicherung

Sicherungen
115V
230 V

Eestückung
l Silizium-Transistor
'1 lntegrierter Baustein lC
2 Silizium Dioden
1 GSchmelzeinsatzO 12S A träge

Zur Absicherung der Endstufe

Lautsprecher
6 Watt Spezial-Breitband-Lautsprecher
4-sQlmpedanz
Abmessungen

Gewicht

Prüf- u. Justierdaten

Stromaufnahme
bei 22O V im Leerlauf
bei 22O V u nd Vo I last

Botriebsspann ung
im Leerlauf
bei Vo llast

Ausgangsspannung und Klirrgrad
Kl2,La1
iO0O Hz einspeisen und den Verstärker auf 2Y an 4 S) ansteuern

Der Klirrgrad muß beidleser Ausgangsspannung unter 0,8 % liegen

Kurzbezeichnung für Steller, Schalter und Einstellung
La - Lautstärkesteller
Kl = Klangsteller

1 = Steller offen
2 - Steller in mechanischer Mittenstellung
3 = Steller zurückgedreht

Baß- und Hötnnanhebung bzw. Absenkung
La1,Kl1
1000 Hz einspeisen,0 dB absolut
Höhenanhebung bei 10 kH4
Baßanhebung bei 100 Hz

Höhenabsenku0g bei 10 kHz
Baßabsenkung bei 1O0 Hz

Frequenzgang
Kl2,La1
1000 Hz einspeisen, Ausgangspannung 2 V, an 4 O,
Abweichung von der 0 dB-Linie
zwischen 100 Hz und 10 kHz

Eingangsempf indl ichkeit
Kl2,La1

+4dB

1000 Hz einspeisen.
Erforderliche EingangssPannung
für 2 V Ausgangsspannung
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Pos. Art.-Nr. ;tcl Bezeichnung

1

2
3
4
5
6
l

I
10
11

12
13
14
15
16
1l
1B

19
20
21

22
23
24
25
20
21
28
29
30
31

32

34
35

F

50

c 1010
c 1011
c 1012
c 1013
c 1014
c 1015
c 1016
c 1017
c 1018
c 1019
c 1020
c 1021
c 1022
c 1023
c 1024
c 1025
c 1026
c 1021
C 1O2B

P 1010

40
41

42

c 13
c 14
c 15

D1
D2

10

260 244 I

?45 O21 |

248 oi8 I

260 24s 
I

21O 281 |

230 ooe 
I

230 479 I

260 244 
|

?60 245 I

2lo 586 I

no 4141
234 152 I

no 6s7 I

210 366 I

2rc 151 I

n41ßl
236 354 I

230 6eo 
I

?20 212 |

23t ßol
246 022 I

2ß1501
244 O41
24A O3g
248 036
?34 138
221 989
210 639
210 361
230 685
210 283
210 586
221 461
234 252
241 469

260 241
209 134
20s 1 19

224 486
210 920
211 019

221 344
221 344

239 382

I 260 246
I

| 224 607
| 248 O73
I zzaqsg
I zzosso
I zzzass
I zzz +gs
I zza asz
I z+a on
| ?22 49a

I zza rco
| 226 45e
I 248 015
I zasota
I zza asz
I zae ott
I z+aott
I zza asg
I zzs gaz
I zza azz

/.1 I 063
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1
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1
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Bod enschale
Halterung
Sch ieber
Werkbrett mit Blende kpl.
Linsenblechschraube B2'9x13
D ruc ktasle
Druckfeder
Deckelobertei I ohne Lautsprecher
G rifftei I

Scheibe
Kappe
Lautsprecher kpl.
H utm utter
Sechskant m utter
Zah nscheibe
La utspreche rkabel
Anschlagteil kpl.
N etzscha I te r

Zent r ierstüc k

Leuchtdiode rot
Leuchtd iodenhalter
Nerzkabel kpl.

COY 65

Drehk nopf für Netzschalter
Drehknopf für Höhen und Tlefen
Drehknopf für Lautstärke
Netztrafo kpl.
L i nse nsc hraube
Scheibe
Sechskantmutter
Li nsenb lechsch ra ube
Ll nsenblechsch raube
Sc heibe
Sechska ntb lechsc h ra ube
Verpack ungsk arton
Bed ienu ngsan leitu ng

Netzplatte

Netzplatte kpl.
G -Schmelzeinsatz
G Sch melzeinsatz

Papier
Folie
E lyt

4/ nF/25O v-l2o %

10 nFl100 v /1O%
22OO llFl 25 V

1 N 4001
1 N 4001

2] ksl lo,25w15%

Verstärker

Verstärkerplatte kpl

3,2 DIN 125

M4
BM4
A 4,3

AM4x20
4,21101O,5

M4
84,2x 13
B 2,9 x 6,5

3,2
BZ 2.9 x 6,5

T 250 mA
T 125 mA

Keramlk
Fo lie
Folie
E lyt
Folie
Folie
Elyt
Folle
Folie
Folle
Folie
Elyt
E lyt
Folie
E lyt
Folie
Fo lie
Elyt
Folie

56 pF |SOO Y llO oÄ

6,8 nFl2SOVllO%
0,1 trIFl100v1 5a/"
4,1 pFl 25 v
o,22 ltFllOOVl 5%

33 nFl2SOVl 5'Ä
4t pFl 16V
4,1 nFl25OVl10Y"

33 nF/25OYl 5%
0,1 pFllOOvl 5v"
0,1 pFl100 vl 5%

22O llFl 1O V
1oo pFl 16V
47O pFl 63 Y l1O Vo

10o lrF I 16 V
2,2 nFl25OVllOo/o
o,1 ltF/lOOVl 5v"

41O pFl 16v
41O pFl 63 vllj%

1.3 Msl
2OO - 300 mV



P

P

P

R

R

R

F
R

R

R
D

R

R

R

R

T

IL

011
o12
01 3

010
011
012
013
014
015
01 6
011

t018
r019
to20
to21

t010

t0'10

233 206
233 206
238 586

239 318
226 535
239 310
239 369
239 389
239 376
239 398
239 370
239 404
224 593
221 315
239 389

238 1 36

239 120

50
50

Steller 100

KQ
ks)
a

39 k9 lO,25Wl 5Vo
4,1 M9 lO,25w/10 %

2,2 k9 lo,25Wl 5%
1B ksllo,2swl 5%
8,2 ks} lo,2swl 5%
1 ksllo2swl 5%
6,8 kfr/0,25 wl 5%
2,2.ksllO,25\u/ 50/o

100 k9 lo,25wl 5"/o
220 Qlo.zswl 5%

2,2 f)/O.SO wl 5%
B2 k{lto25Wt 5%

BC 549 C

TBA B1O AS

1 = Control open

2 = Control in mechanical center position
3 = Control turned back

Bass and high-frequency peaking and high-frequency reducing
La1,Kl1
Feed in i000 Hz,0 dB absolute
High frequency peaking at 10 kHz
Bass peaking at 100 Hz

High frequency reduction at 10 kHz
Bass reduction at i00 Hz

Frequency response
Kl2,La1
Feed in 1000 Hz, output voltage 2 V at 4 Ohm
Deviation f rom 0 dB line
between 100 Hz and 10 kHz

lnput sensitivity
Kl2,La1

10 - 16dB
B- 12dB

13- 17dB
13-17d8

+4dB

200 - 300 mV

<25 mV

Technical Data

Phonochassis
Dual 430 record player

lnput sensitivity

Frequency response
measured at mechanical center position
of tone control

Volume control
with physiological control characteflsttc

Unweighted signal-to-noise ratio
referred to full modulation

Output power (measured at 4 Ohm)
music power

Outputs
Phono jack, 5-pole with changeover switch

Power consumption

Current consumption
during idling
at f ull load

Line voltage
changeover by replacing the fuse

Fuses
1t5 V
230 V

Equipment
1 silicon transistor
'l integrated mod u le lC
2 silicon diodes
1 G fuse insert 0.125 A slow-blow

For fusing the end stage

Speakers
6 Watt special wide band speakers
4-5Ohmimpedance
Dimensions 130 x 125 x 335 mm iW x H x D)

Weight aPProx. 5.'1 kg

Test andoAdj ustment data

Current consumption
at 220 V, idlinq max. 25 mA
ar 22O V and full load ' max. 90 mA

Operating voltage
idling i8 - 19 V
f ull load 13 15 V

Output voltage and degree of distortion
Kl2,La1
Feed in 1000 Hz and modulate the amplifier to 2V at 4 Ohm.
The degree of distortion must be below 0.8 % at this output vol
tage.

Abbreviated description of controls, switches and their settings
La = volume control
Kl - tone control

Anderr:ngen vorbehalten' Feed in 1000 Hz
I nput voltage necessary
for2Voutputvoltage

Noise voltage
La3,Kl1

4OO mV at 470 kohm Noise voltage

La 1, Kl 1

Noise voltage

20 Hz - 1 6,000 Hz I 3 dB Tonearm next to the support

) qzae

6 Watt

approx 25 VA

max. 80 mA
max. 130 mA

0.250 A slow'blow
Oj25 A slow blow

Replacement parts

Pos. Part.-No, )ty. Description

,l

2

4
5
6
1

B

I
10
11

12
13
14
't 5
16
11
1B

19

20
21

22
23
24
25
26
27
2A
29
30
31

32

34
35

40
41

42

13
14
15

1

2

10

C
C
C

D
D

R

260 248
248 O21
248 018
260 249
210 281
230 009
230 479
260 244
260 245
210 586
230 4t 4
234 152
230 697
210 366
210 151
234 153
236 354
230 690
220 212
23t 1BO

246 022
243 150
248 041
244 O39
244 036
234 138
221 949
21 0 639
210 367
230 685
210 283
21 0 586
227 461
234 252
241 869

260 247
209 134
2A9 719

224 886
210 920
211 079

227 344
227 344

239 342

1

2
1

1

B

2
2
1

1

2
4
1

4
4
4
1

1

1

1

1

,]

1

1

2
1

1

2
2

2
1

1

1

3
1

1

2
2

Base body
Retainer
Slide
Working panel with fascia complete
Cheesehead self tappinq screw B 2.9 x 13
Pushbutton
Compression spring
Cover top section withou t speaker
Handle
D isc

cap
Speaker complete
Nut
Hexagon nut
Toothed disc
Speaker cable
Stop section complete
Power switch
Centeri ng piece
I trn /^Ä

LED holder

32 DIN',t 25

M4
BM4
A 4.3

COY 65

Power cable, complete
Rotary knob for mains switch
Rotary knob for treble and bass
Rotary knob for volume
Power transformer, complete
Cheesehead screw
Disc
Hexagon nut M 4
Cheesehead self-tapping screw B 4.2 x 1 3
Cheesehead self tapping screw B 2.9 x 6.5
D isc 3.2
Hexagon self tapping screw BZ 2.9 x 6.5
Packing carton
Operating instructions

Power plate

AM4x20
4 2110lO 5

Power plate, complete
G fuse insert
G fuse insert

Paper
Foil
E lect ro lyt ic

T 250 mA
T 125 mA

47 nF/25O V-/2O %

10 nFll00 V l10 %

22OO pFl 25v
1 N 4001
1 N 4001

2,1 kQlo2sw/5v"



c10
c10
c10
c10
c10
c10
c10
c 10
c10
c10
c roi
c 101

c 10:
c i0:
c 10:
c 10i
c 10:
c 101

c 10:

P10
P 't0
P 10
P t0

R 10
R10
R10
R10
R 10

R 10
R 10
R10
R 10
R 10
R 101

R 10

T 10

tc 10

i0

0
t1

t2
t3
l4
t5
l6
tl
IB
t9
ZO

)1

z2

23
)4

t5
26
)1

ZB

0
1

2
3

i0
l1
l2

t4
l5
t6
17

18

t9
zo
)1

o

0

260 246

224 601
248 013
226 459
220 550
,a) Aao

222 498
226 453
248 012
222 498
226 459
226 459
24A Ots
244 O74
226 632
248 014
244 07 1

226 459
229 943
226 632

231 063
233 206
233 206
238 586

239 318
226 535
239 370
239 369
239 389
239 376
239 398
239 310
239 404
224 593
221 375
239 389

136z-1ö

239 120

1

1

4
1

1

2
1

1

2
4
4
1

,]

2
1

1

4
1

2

1

2
2
1

1

1

2
1

1

1

1

2
,]

1

1

1

I

1

Amplifier

Amplif ier plate, complete

Cera m ic
Foi I

Fo il
E lectro lytic
Foi I

Foi I

E lect rolytic
Fo il
Fo il
Fo il

Fo il

E lect ro lylc
E lect ro lyt ic
Foi I

Electrolytic
Fo il

Fo il
E lect ro ly t ic
Fo il

Control

56 pF/5O0 V /1O %

6 B nF/25O v /10 %

0 1 pFl1OOVl 5%
41 pr/ 25V
o.22 IlFllOOVl 5./.

33 nF/25OVl 5%
41 trtFl 16 V

4 1 , nF /25O V l1O o/o

33 nF/25Ovl 5%
o1 ltFllOOVl 5%
01 prl1oovl 5"/.

22O llF/ 10 V
100 pFl 16v
47O pFl 63 V/1O %

100 pF/ 16V
2 2 nFl25O V llO %

0.1 pFllOOvl 5%
41O pFl 16V
410 pFl 63 V/1O7o

13Mf2
50 ks)
50 ks)

100 sl
39 ksllo2swl 5%
4t MsL/O.25W/10 %o

22 ks)lo25Wl 5%
1B ks)/0.25 Wl 5%
82 ksllo2'Wl 5%
1 k9 lo25Wl 5%
6.8 ks)/O 2s wl 5%
22 ks]"/O25Wl 5%

1OO k9 lO25wl 5%
220 9/ozswl 5%

22 ,fllOSOW/ 5%
B 2 k9 lO.25Wt 5 y.

BC 549 C

TBA 8,1 O AS

Alterations reserved I

Haut-parleur
Haut-parleur sp6cial ä large bande 6 watts
lmpödance4-5Q
Dimensions 310 x i 25 x 335 mm (largeur x hauteur x profondeur)

Poids env. 5,1 kg

Caract6ristiques de contröle et d'ajustage

Consommation de courant
Avec 22O V, ä vide max . 25 mA
Avec 22O V, ä pleine charoe max. gO mA

Tension de service
A vide 18 - 19 V
äpieinecharge 13-15V
Tension de sortie et taux de distorsion
Kl2,La1
Appllquer 1000 Hz et amener l'amplificateur ä 2 Vsur+ 'fl . Le
taux de distorsion doit 6tre inf6rieur ä O,8 % avec cette tension
de sortie

Abr6viation pour les r6gulateurs, commutateurs et r6glages

La - r6gulateur de volume
Kl = r6gulateur de tonalit6

1 = 169ulateur ouvert
2 = rdgulateur en position mödiane
3 = r6gulateur referm6

Accentuation et affaiblissement des graves et des aigus
La 1. Kl 1

Appliquer 1000 Hz, 0 dB absolu
Accentuation des aigus ä 10 kHz
Accentuation des graves ä 1 00 Hz

Affaiblissement des aigus ä 10 kHz
Affaiblissement des graves ä 100 Hz

10 16 dB
B-12d8

13-17d8
13 11 dB

R6ponse en fr6quence
Kl2,La1
Appliquer 'lOO0 Hz, tension de sortie 2 V, sur 4 S),
6cart de la caract6ristlque 0 dB entre 100 Hz et 10 kHz +4 dB

Sensibilit6 d'entr6e
Kl2,La1
Appliquer 1000 Hz.
Tension d'entröe requise pour une tension

Ca ract6ristiqu es tech niq ues

Chässis t6lectrophone
Tourne-disque Dual 430

Sensibilit6 d'entr6e

Bande passante

4OO mV sur 470 kS)

2OHz 16 000 Hz t 3 dB

6 watts

env. 25 VA

max. B0 mA
max. 130 mA

0,250 A lent
0.125 A lent

de sortle de 2 V

Tension de bruit
La3,Kl1
Tension de bruit

La 1, Kl 1

Tension de bruit
Bras du pick-up ä cöt6 du support

Piöces d6tach6es

2OO - 300 mV

lzs mV

Mesur6e avec les 169ulateurs de tonal it6 en positlon
m6dia ne

R6gulateur de volume
Avec correction physiologique

Rapport signal/bruit
Se rapportant ä la modulation maximum 42 dB

Puissance de sortie ( mesur6e sur 4 S))
Puissance musicale

Sorties
Prise phono ä 5 pöles avec commutateur

Puissance absorb6e

Consommation de courant
A vlde
A pleine charge

Tension secteur
Commutable en remplagant le f usible

Fusibles
115 V
230 V

Equipement
'1 transistor au silicium
1 unit6 int6gr6e lC
2 diodes au silicium
1 fusible G 0,125 A lent

pour prot6ger l'6tage final

Pos, R6f6r. ndp D6signation

1

2
3
4
5

6
7

8

I
10
11

12
13
14
15
16
1l
,I 

B

19
20
21

22
23

260 248
248 021
248 O18
260 249
210 2Bl
230 009
230 479
260 244

260 245
210 586
230 4t4
234 152
230 691
210 366
210 157
234 153
236 354
230 690
220 212
231 180
246 022
243 150
248 041

1

2
1

1

B

2
2
1

1

2
4
1

4
4
4
1

1

1

1

1

1

1

1

Fond
Fixation
Cu rseu r

Planche avec cache compl.
Vis Parker ä tete bomböe
Touche
Ressort de presslon
Partie sup6rieure du couvercle

132.9

SANS

hau t- parleu r
Poig n6e
R ondelle
Capucho n

3.2 DrN 125

Haut-parleur compl.
Ecrouächapeau M4
Ecrou ä six pans BM 4
Rondelle dent6e A 4.3
Cäble de haut-parleur
Piöce de but6e compl.
Commutateur secteur
Piöce de centrage
Diode lumineuse rouge COY 65
Support de diode lumineuse
Cäble secteur compl.
Bouton rotatif pour commutateu r secteur



24
l3
26
21
28
29
30
31

JJ

34

40
41
42

c 13
c14
c 15

D1
D2

10R

50

c 1010
c 1011
c 1012
c 1013
c 1014
c 1015
c 1016
c 1017
c 1018
c 1019
c 1020
c 1021
c 1022
c 1023
c 1024
c 1025
c 1026
c 1021
c 1028

P 1010
P 1011
P 1012
P 101 3

R 1010
R 1011
R 1012
R 1013
R 1014
R 101 5
R 101 6
R 1017
R 1018

.R 101 I
R 1C2O
R 1021

T 1010

tc1010

244 O39
248 036
234 138
221 9A9
21 0 639
210 367
230 685
210 283
210 586
221 461
234 252
241 469

260 241
209 734
209 119

224 886
210 920
211 079

227 344
221 344

239 382

260 246

224 607
248 013
226 459
220 550
222 499
222 498
226 453
248 072
222 498
226 459
226 459
248 015
248 O74
226 6.il
248 074
24A O1 1

226 459
229 943
226 632

231 063
233 206
233 206
238 586

239 318
220 535
239 310
239 369
239 389
239 316
239 398
239 370
239 404
224 593
227 sf5
239 389

238 I JCr

239 720

l2

ti
lz
lz

lr
1

1

1

1

1

1

1

2
2

I

I

4
1

1

2
1

1

2
4
4
1

1

2
1

4
1

2

1

2
2
1

1

1

2
1

1

2
1

i
1

1

1

1

1

1

Bouton rotatif pour graves et aigus
Bouton rotatif de volume
Transformateur secteur compl.
Vis ä töte bombee
Rondelle
Ecrou ä six pans
Vis Parker ä täte bomb6e
Vis Parker ä t6te bomb6e
Rondelle

AM4x20
4,2 101O,5

M4
B 4,2x 13
B 2.9 x 6,5

3.2
Vis Parker hexagonale BZ 2,9 x 6,5
Carton d'emballaqe
I nstructions de service

1,3 MQ
bo kQ
50 ko

1oo S,

Plaque secteur

Plaque secteur compl .

Fusible G
Fusible G

R69u lateur

Papier 47 nFl25O V-lzO%
A feuille 10 nFl1OO V l10%
Chimique 22OO lJFl 25 V

1 N 4001
1 N 4001

2] ksllo,25w15%

Amplificaeur

Plaque d'ampl if icateu r compl.

Cdramique 56 pF/5OO VllO %
A feuille 6,8 nF/250 VllOo/o
A feuille O,1 pFllOO Vl 5./o
Chimique 4,1 pFl 25 V
Afeuille O,22pFl1OOVl 5./.
A feuille 33 nFl25O Vl 5%
Chimique 47 llF/ 16 V
A feuille 4,7 nFl2SOVllOo/o
A feuille 33 nF/Z5OVl 5%
A feuille O,1 pF/1OOVl 5%
A feu il le O,1 IJF / 1OO V I 5 o/o

Chimique 22O pF/ 1O V
Chimique 10O ltF/ 16 V
A feuille 41O pFl 63Vl1O%
Chimique 100 pFl 16V
A feuille 2,2 nFl25O VllO%
A feuille O,1 {F/1OO Vl 5%
Chimique 47O trtF/ 16 V
A feuille 41O pFl 63Vl1O%

T 250 mA
T 125 mA

39 k{-llo,25w/ 5%
4,1 M{l,lo,25wl10%
2,2 k{zlo,2'w/ 5%

'l 8 ksllo,2swl 5%
8,2 kdltO,2swt 5%
1 ko"lo,25wl 5%
6,8 ksllo,2'w/ 5%
2,2 ks}lo,2Swl 50/o

100 k9 lo,25W/ 50/o

220 sllo,25W/ 50/o

2,2 O/o,so wl 5%
8.2 ksllo2Swl 50/o

BC 549 C

IBA 810 AS

Sous r€serve de modi{ications !

I
Ausgab

llr-l-:I #
IäIHT Ejtot to I

-=lI St-.:lo --lt"- l:l
t:, ,lF

:'Qr ol

JFJ I-3
ts.

-flrl }--
9L_l

::ilFi
a,
ol
N Ao l-l

lölf
I_

.: 16l
l<rra/jr__ L" läl

-Rt0l2 F- l6l:- T
-R1011 ;- \

I*lA: 3+ Hl
tl]'= o 

{

_lF\ o ,r\zi . \ ö4-^ä;€ l;l \T
S 'i, - lE-(r-

IYloI=T9
l@

I
J-l
lol
Fl

I

:I

?

-JL. il

4F
a

,9

Dui
920 621-t

l|--Tr-
..T0,1254: : :

2?0V:r ,i .' :: 
,n 

.t 1,.

I

I.rl
T Y'J

I

.

c15 |
lf+*-----------Ll-'üguL


